２０１１年３月２２日

東北地方太平洋沖地震被災者の被害に対する支援について（２）

大きな被害をもたらした東北地方太平洋沖地震により多くの方の尊い命が失われたこと

に深い哀悼の意を捧げ、被災された皆様に対し心よりお見舞いを申し上げます。

当社が運営管理をしております防災用品の総合ショップＢｅ‐ｋａｎ（備館）店の東京事務所

でも地震の揺れにより備品が転倒するなどの被害がありましたが、幸い従業員に怪我はあり

ませんでした。

当社ではＣＳＲアクションとして大地震の復興に支援するため、防災用品の総合ショップＢ

ｅ‐ｋａｎ（備館）店の 売上の ３％ を日本赤十字社を通じて被災地の自治体に寄付を行

います。寄付金は日本赤十字社を通じて被災地各県の義援金配分委員会に配分され、

被災地の復興資金として使われます。

寄付金はＢｅ‐ｋａｎ（備館）店の運営会社であります弊社が拠出するため、利用者（消費

者）への負担増や価格転嫁などはありません。

Ｂｅ‐ｋａｎ（備館）店では、今回の震災直後から災害対策用品や防災用品などの受注が

急増しているため、通勤困難な従業員も通常営業で対応をしており、今後も在庫や納期

の確保と配送手段の確保に努めてまいります。

引き続きお客様各位には、何かとご不便をおかけすることもあろうかと存じま

すが、何卒ご理解ご協力いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

改めて被災地におかれましては、一日も早く普段の生活に戻れますよう、皆様のご無事を

心よりお祈り申し上げます。